
1/2007

ZPRAVODAJ OBECNÍHO ÚŘADU • ROČNÍK XX



FO
TO

K
R

O
U

Ž
E

K
 A

 O
B

E
C

 D
O

LN
Í 

B
O

JA
N

O
V

IC
E

k šedesátinám
Akad. mal. Pavla Vavryse

Velikonoční
výstava

Výstava bude otevřena:

Neděle 8.  4. 2007 13 - 19 hod.
Pondělí 9.  4. 2007 13 - 19 hod. 
Úterý 10.  4. 2007 15 - 19 hod. 
Středa 11.  4. 2007 8 - 12 hod. 
Čtvrtek 12.  4. 2007 8 - 12 hod. 
Pátek 13.  4. 2007 8 - 12 hod. 
Sobota 14.  4. 2007 14 - 18 hod. 
Neděle 15.  4. 2007 13 - 18 hod.

Sál obecního úřadu (u bývalé mateřské školy)

V bohatém kulturním 
životě Dolních 

Bojanovic hrají 
významnou roli 

výstavy. Na letošní 
Velikonoční výstavě, 

která je věnovaná 
šedesátým 

narozeninám 
akademického malíře 

Pavla Vavryse, 
se zárověň představí 

jeho manželka Marta, 
syn Martin 

a dcera Markéta 
Möller – Vavrysová.

Budete mít možnost zde 
také vidět výtvarné 

práce žáků Základní 
umělecké školy 

Dolní Bojanovice, 
které vyučují Bronislava 

Doležalová a Mgr. Kristina 
Škrobáková.

Při zahájení výstavy 
8. dubna 2007 

v 15. hod vystoupí 
žáci ZUŠ.

Nenechte si ujít krásné 
zážitky z tvorby mladší 

i starší generace.

 Fotokroužek 
a Obec Dolní 

Bojanovice  

Na výstavě můžete 
shlédnout i nové 

letecké snímky obce,
které pořídil L. Herka

za spolupráce T. Bílíka

Dolní Bojanovice 1

Příští číslo Zpravodaje Obecního úřadu 

Dolní Bojanovice již bude zpracovávat nová redakční rada. 

Členové současné rady děkují čtenářům 
za pochopení i za příspěvky

a přejí všem občanům požehnané 
svátky velikonoční a novým členům 

redakční rady hodně úspěchů.

R e d a k č n í   r a d a

Teprve
Josef Javora

Teprve
až začneme
milovat
poznáme
jak jsme
neviděli

Teprve
až začneme
druhým přát
spatříme
komu jsme záviděli

Neboť 
teprve to
co přijde
stává se
poznáním toho
co bylo

zveřejněno se souhlasem paní Boženy Javorové z básnické sbírky Výběr z hroznů



Zpravodaj2 Dolní Bojanovice 3

SLOVO  STAROST Y

Letošní zima určitě nebyla ta „Ladova“. Spá-
nek zimní nám zkrátka nebyl dopřán. Zato jsme 
se mohli všichni pořádně tužit. Vnímal jsem ruch 
na stavbách rodinných domků, záhy i Vaši práci na 
zahrádkách i viničních tratích. Každý z Vás, spolu-
občanů, by zde mohl psát o množství dobré práce. 
Přijměte tedy i „účty“ z naší radnice.

Na listopadovém zastupitelstvu jsme zmapovali 
základní výchozí body. V předvánočním zastupitel-
stvu byla „načrtnuta“ cesta nás poutníků součas-
ností naší obce. Tato strategická cesta je již napro-
jektovaná a na únorovém zastupitelstvu obce byla 
potvrzena jako správná. Dovolte mi, vážení spolu-
občané, tuto cestu přiblížit.

Naše obec je zajímavá nejen zevnějškem, ale 
především lidmi, kulturností, duchovnem a čiší z ní 
i sportovní elán. Aby byla takto zajímavá i nadá-
le, a ještě více, je však nezbytné zajistit ekonomi-
ku obce – nás všech. Dotace, které nyní získává-
me, budou po roce 2010 slábnout. Česká republika 
v rámci Evropské unie již nebude příjemcem dota-
cí, ale sama bude více odvádět ve prospěch slab-
ších členů. Nezadržitelně se blíží doba, kdy se kaž-
dá obec bude muset více ekonomicky činit, aby se 
mohla udržet a rozvíjet.

Již nyní jsou zásadním ekonomickým pilířem 
v naší obci daňové příjmy. Činí asi 20 mil. Kč. 
Daňové příjmy jsou v podstatě závislé na ekono-
mické aktivitě občanů. Přibližně 1/3 odvedených 
daní právnických a fyzických osob se sídlem 
v obci se vrací do obecní pokladny. Chceme-li tedy 
prosperitu celé obce – nás všech, musíme posta-
vit naši ekonomiku na dobré základy. Ty spočívají 
na malých a středních firmách a dobré zaměstna-
nosti našich spoluobčanů. Nemáme čas na přešla-

Dobr é  a  j e š t ě  l ep š í  r áno  Do ln í  Bo j anov i ce . . .
. . . j a r n í  p r obuzen í . . .

pování na místě, na vyčkávání „kdo nám co dá“. 
J. F. Kennedy, bývalý prezident USA, prohlásil: 
„Neptejte se, co pro vás udělá Amerika, ale řekně-
te, co uděláte pro Ameriku vy!“

Ano, upřímně si přiznejme a vykonejme potřeb-
né! Chceme bydlet? Zanedlouho budeme řešit dal-
ší pokračování výstavby rodinných domů v lokalitě 
Díly pod vinohrady. Klíčové bude, jak spoluobčané 
budou spolupracovat a spolupodílet se na bytové 
výstavbě. Ještě v březnu začínáme budovat páteř-
ní kanalizační stoku, která bude klíčem v odkana-
lizování celé lokality od ulice Pod Ořechy přes Díly 
pod vinohrady do ulice Vídeňská. Dokončují se 
projektové práce na komplexní zasíťování Dílů pod 
vinohrady. Pracujeme na zasíťování lokality vzni-
kajících rodinných domů v Neoveské ulici. Z bývalé 
mateřské školy vznikne do zimy 15 nových bytů.

Chceme pracovat? Pracujeme na změnách územ-
ního plánu, posunutí uhelného pilíře, který neumož-
ňuje další rozvoj obce, zpracováváme potřebné 
podklady pro novou průmyslovou zónu Záhumeni-
ce. Zde vznikne prostor především pro naše firmy 
= investory. Zde je cesta k budování ekonomické 
samostatnosti a prosperitě obce. S každou další 
firmou bude stoupat prosperita nás všech.

Úloha obce tkví v připravení cesty, ale bez Vás, 
vážení spoluobčané, tu cestu neujdeme. Zůstanou 
nám jenom vize jako např. vinařské hospodářství. 
V současné době nám celý komplex obecních skle-
pů značně chátrá a hledáme investora. Pro rozsáh-
lé investice hledáme úspory a žádáme o dotace, ale 
i tak bude rozpočet obce v roce 2007 schodkový. 
Neméně problematické bude i řešení opravy zatékání 
zdravotního střediska a DPS. Rovněž usilujeme o zís-
kání dotace pro další přestavbu obecního úřadu. 

Ale změny na obecním úřadě jsou i organizač-
ně personální. Na základě veřejné výzvy byly přija-
ty dvě nové spolupracovnice. Pracovník na úseku 
kultury, publicistiky a správce webových stránek 
bude řešit i sport a zájmová sdružení v obci. Dopl-
níme a rozšíříme internetovou komunikaci s obča-
ny. Pracovník pokladny, podatelny a spisové služ-
by bude základním kontaktem při Vaší návštěvě 
obecního úřadu. Knihovnu povede i v elektronické 
podobě paní Růžena Kašíková, která také přebírá 
péči o kroniku obce.

Při této příležitosti bych chtěl poděkovat paní Zdi-
slavě Michnové, paní Jaroslavě Vaculíkové a paní 
Danuši Poláchové za dobrou dlouholetou práci na 
obecním úřadě. Za všechny čtenáře děkujeme Mgr. 
Josefu Pitlachovi, našemu knihovníkovi, kronikáři 
panu Janu Blahovi, redakční radě Zpravodaje a všem 
členům, kteří ukončili práci v komisi. 

V rámci pracovní skupiny přibyl nový člen – 
BOBCAT. Je to opravdu výkonný „kocour“, kom-
paktní rypadlo - nakladač a bude sloužit i pro indi-
viduální potřeby spoluobčanů. Jeho stopy jsou již 
patrné ve vinařských uličkách, kde provedl jarní 
úklid...

Do konce letošního roku proběhne výměna řidičských průkazů vydaných 
od 1. 7. 1964 do 31. 12. 1993.
Výměna je osvobozena od správního poplatku. 
Výměnu provádí Městský úřad Hodonín (Národní třída).

U P O Z O R N Ě N Í
Vývoz tříděného odpadu v roce 2007
 11. 4. 2007 12. 9. 2007
 16. 5. 2007 10. 10. 2007
 13. 6. 2007 14. 11. 2007
 11. 7. 2007 12. 12. 2007  
  8. 8. 2007

Pytle na tříděný odpad se budou 
vydávat na Obecním úřadě v Dolních 
Bojanovicích, pouze v týdnu 
plánovaného vývozu. 



Zpravodaj4 Dolní Bojanovice 5

Výpis z návrhu  na usnesení – zasedání Zastupitelstva obce dne 20. 12. 2006

Zastupitelstvo obce schválilo:
- Rozpočtové opatření č. 6 pro rok 2006.
- Delegování Rady obce Dolní Bojanovice 

- úprava rozpočtu do konce roku 2006 -  
rozpočtové opatření č. 7.

- Rozpočtové provizorium pro rok 2007 ve 
výši 2/12 příjmů a výdajů rozpočtu roku 
2006.

- Rozpočet pro ZŠ a MŠ Dolní Bojanovice 
ve výši 2,7 mil. Kč.

- Plán činnosti finančního výboru na rok 
2007.

- Plán činnosti kontrolního výboru na rok 
2007.

- Obecně závaznou vyhlášku obce Dol-
ní Bojanovice č. 1/2006, kterou se mění 
a doplňuje vyhláška č. 3/2005 o míst-
ním poplatku za provoz systému shromaž-
ďování, sběru, přepravy, třídění, využívá-
ní a odstraňování komunálních odpadů 
- změna sazby poplatku pro rok 2007.

 Poplatníci: 350,- Kč / 1 poplatník
 Osvobozeny jsou děti narozené v roce 

2007 a vlastníci průkazky ZTP/P.
 Fyzické a právnické osoby se zapojují do 

systému třídění odpadů obce na základě 
 smluvního vztahu, výše popl. pro r. 2007: 

700,- Kč + 19 % DPH
- Obecně závaznou vyhlášku obce Dol-

ní Bojanovice č. 2/2006, kterou se mění 
a doplňuje vyhláška č. 2/2005 o místním 
poplatku za provozovaný výherní hrací pří-
stroj – změna výše poplatku: 

 5.000,- Kč/1 hrací přístroj/3 měsíce.
- Výkup pozemků v lokalitě „Rybníčky“ parc.

č. 1871 o výměře 87 m2, parc. č. 1871/2 
o výměře 63 m2 a parc. č. 1871/3 o výměře 
122 m2 od manželů Turkových, D. Bojanovi-
ce, Žabácká č.p. 51. Cena 100,- Kč/1 m2.

- Prodej pozemků parcelní číslo 4001/21 
a parc. č. 4002/22 v průmyslové zóně 
Řešice firmě RENOVA, stavební a obchod-
ní společnost s r. o., ul. Polní 27, Hodonín. 
Cena dohodou 150,- Kč/1 m2.

- Vstup do jednání s majiteli pozemků v prů-
myslové zóně Záhumenice - řešení majet-
koprávních vztahů (odkup pozemků).

- Odkoupení pozemku cesty parc. č. PK 
633/5 o výměře 455 m2 od Marie Maku-
derové, Dolní Bojanovice, Kyjovská 605, 
za cenu 100,- Kč za 1 m2.

- Uzavření směnné smlouvy s Josefem Vít-
kem a Svatoplukem Bílkem, Dolní Boja-
novice, Vrchní Pustá 776 - pozemky parc.
č. 571/2 o výměře 61 m2, parc.č. 589/3 
o výměře 80 m2, rozdíl ve výměře – 19 m2 
doplatí Obec – cena 100,- Kč/1 m2.

- Uzavření smlouvy o zřízení věcného bře-
mene ve prospěch oprávněného Kar-
la Mikulice, Dolní Bojanovice, U Hřbitova 
359, spočívající v právu zřídit a opravovat 
plynovou a kanalizační přípojku, vstupo-
vat a vjíždět na pozemek parc. č. 1804/1 
v rozsahu tak, jak je zakreslen geometric-
kým plánem č. 1030-74/2006 za jednorá-
zovou úplatu ve výši 3.000,- Kč.

- Název ulice Řešice.
- Bezúplatný převod majetku pro Základní 

školu a mateřskou školu Dolní Bojanovice 
- zařízení kuchyně. Majetek do 3.000,- Kč 
v celkové ceně 43.046,- Kč.

 Drobný dlouhodobý hmotný majetek v ceně 
do 40.000,- Kč v celk. výši 869.994,-  Kč.

- Prodej zařízení kuchyně bývalé MŠ za cenu 
20.000,- Kč (jinak bude uskladněno).

- Zrušení provozu staré pekárny koláčů.
- Zrušení provozování nákladní autodopravy 

a prodej AVIE.

- Prodej „ostrowku“.
- Prodej starého traktoru.
- Zakoupení víceúčelového stroje na lea-

sing.
- Zakoupení osobního automobilu na leasing 

pro potřeby obce za cenu cca 450.000,- 
Kč bez DPH. Zastupitelstvo pověřuje radu 
obce vybráním modelu.

- Uzavření mandátní smlouvy s Ing. Františ-
kem Kolibou, Dolní Bojanovice, Vídeňská 
č. p. 99 - 15 bytových jednotek MŠ.

Zastupitelstvo obce neschválilo:
- Prodej části obecního pozemku parc. 

č. 1362 Vladimíru Blahovi, Dolní Bojanovi-
ce, U Školky č. p. 378.

Zastupitelstvo obce bere na vědomí:
- Provozní řád areálu Základní školy a mateř-

ské školy Dolní Bojanovice a školního hřiš-

tě, kterým se rozumí areál školy a pro-
stranství před budovou školy.

- Žádost Zdeňka Košutka, Dolní Bojanovi-
ce, Sadová 784, na odkoupení pozemků 
parc. č. 410, 411, 412 za účelem výstavby 
obchodu s autodíly, autokosmetikou, pne-
umatikami a dílny pneuservisu.

- Nabídku Františka Makudery k odkoupení 
rodinného domu č. p. 322.

- Informace o investičních akcích.
- Nabídku firmy MEGAWASTE spol. s  r. o., 

Partyzánská 34, Hodonín - svoz odpadů.
- Informace - organizační změny OÚ.
- Žádost občanů - změna ženského lékaře.
- Uzavírku silnice II/23 (Josefov - Lužice)
- Informace o Mikroregionu Podluží a Hodo-

nínsko.

Výpis z návrhu na usnesení - zasedání Zastupitelstva obce dne 22. 2. 2007

Zastupitelstvo obce schválilo:
- Rozpočtový výhled do roku 2009 dle pří-

lohy.
- Návrh rozpočtu obce na rok 2007.
 příjmy . . . . . . . . . . . . . 40 041 300,- Kč
 výdaje . . . . . . . . . . . . . 46 280 900,- Kč
 rozpočtový schodek . . . . 6 239 600,- Kč

- Návrh rozpočtu hospodářské činnosti lesy 
na rok 2007.

 náklady . . . . . . . . . . . . . .  760 000,- Kč
 výnosy . . . . . . . . . . . . . . .  910 000,- Kč
 hospodářský výsledek . . .  150 000,- Kč

- Tvorbu sociálního fondu pro rok 2007.
 příjmy (včetně zůstatku). .  370 211,72 Kč
 výdaje . . . . . . . . . . . . . 359 400,00 Kč
 zůstatek na BÚ SF k 31. 12. 2007        
 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10 811,72 Kč

- Předložené změny územního plánu obce 
kromě bodu 1. 6.

- Odkoupení pozemků parc. č. PK 463/1 
o celkové výměře 576 m2 od paní Marie 
Lekavé, Spodní Pustá 104, Dolní Bojano-
vice. Cena dle znaleckého posudku.

- Směnu pozemku v ulici Neoveská s pa-
nem Petrem Bohunem, Josefovská 58, 
D. Bojanovice, za obecní pozemek parc. 
č. 2708 o výměře 600 m2 v trati Holčické.

- Odročení bodu č. 8 c) - Marek Krša, 
Vídeňská 111, Dolní Bojanovice - žádost 
o prodej obecního pozemku v lokalitě Ryb-
níčky.

- Prodej obecních pozemků parcelní čís-
lo 1495/203 a 1495/204 na stavbu dvoj-
garáže firmě FLAMMAX s. r. o., Hlavní 
406, Dolní Bojanovice. Cena: 100,- Kč 
za 1 m2 + poplatek za vyhotovení geome-



Zpravodaj6 Dolní Bojanovice 7

trického plánu + poplatek za vypracování 
smlouvy. Podmínka: vystavění garáží do 
dvou let. 

- Prodej obecních pozemků parcelní čís-
lo 1495/201 a 1495/202 Jakubu Herko-
vi, Zelnice 590, Dolní Bojanovice na stav-
bu dvojgaráže. Cena:  100,- Kč za 1 m2 
+ poplatek za vyhotovení geometrického 
plánu + poplatek za vypracování smlouvy. 
Podmínka: vystavění garáží do dvou let.

- Upravené zásady pro přidělování příspěv-
ků organizacím.

- Zastupitelstvo pověřuje radu obce řeše-
ním bezpečnosti na místních i stáních 
komunikacích, k rozhodnutí o zakoupení 
radarů a zvukových optických retardérů.

Zastupitelstvo bere na vědomí:
- Dopis lékařů - žádost o rekonstrukci zdra-

votního střediska.

- Informace o vinařském provozu na mlýně.
- Informace o požáru opony v Obecním 

Domě Dolní Bojanovice.
- Žádost „Bojanovských ochotníků“ o uložení 

kostýmů v Obecním domě.
- Připomínky občanů.

Časový harmonogram zasedání Zastupi-
telstva obce na rok 2007:
   6.  9. 2007
 19.  4. 2007 25. 10. 2007
 21.  6. 2007  20. 12. 2007

Začátek zasedání vždy v 17.00 hodin 
v Obecním domě v Dolních Bojanovicích, 
v případě nutnosti bude svoláno mimo-
řádné zasedání zastupitelstva.

Finanční výbor projednal plnění rozpočtu obce za r. 2006.
Celkové příjmy činily: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  44.772.200,- Kč
Celkové výdaje činily: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50.952.800,- Kč
Rozpočtový schodek: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   6.180.600,- Kč

Rozpočtový schodek byl financován z vlastních prostředků obce uspořených z minulých let. 
Byl způsoben převážně financováním investičních akcí v celkovém objemu 24.251.000,- 
Kč, z toho investiční akce většího rozsahu byly následující:

Kanalizační a vodovodní přivaděč – prům. zóna „Záhumenice“ 1.526.100,- Kč
Rekonstrukce stravovacího pavilonu ZŠ  10.972.000,- Kč z toho dotace  6.500.000,- Kč
Rekonstrukce MŠ na 15 bytů 2.072.300,- Kč   z toho dotace   1.650.000,- Kč 
Přemostění potoka 2.591.000,- Kč   z toho dotace   1.170.000,- Kč
Rekonstrukce obecního úřadu   1.915.000,- Kč
Rekonstrukce – hasičská zbrojnice   1.088.500,- Kč
Výkup RD, pozemků   1.770.000,- Kč 

Ing. Miroslav Homola – předseda finančního výboru 
Ing. Eva Rajchmanová – místostarostka obce

R o z p o č e t  o b c e

Vážení občané, tak jako každoročně uvádím údaje, které se 
týkají odpadového hospodářství naší obce.
V roce 2006 jsme vyprodukovali celkem 788,586 t komu-
nálního odpadu, z toho činil:
Směsný  komunální odpad . . . . . . . . . . . . . . . . . 565,370 t
Nebezpečný odpad . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6,861 t
Tříděný odpad . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  188,695  t

Celkové náklady spojené s vývozem odpadů, tříděním a ulo-
žením na skládce činily v r. 2006  1.242.073,- Kč, z toho:
Poplatek – Skládka Hraničky . . . . . . . . . . . . . . . 579.136,-
Svoz komunálního odpadu . . . . . . . . . . . . . . . .  305.314,-
Pronájem kontejneru na papír . . . . . . . . . . . . . . .  26.066,-
Vývoz – velkoobjemový kontejner . . . . . . . . . . . .  19.334,-
Vývoz – separovaný odpad . . . . . . . . . . . . . . . .  173.156,- 
Nebezpečné odpady . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  57.233,- 
Nákup pytlů . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  81.834,- 

Celkové příjmy činily . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  1.168.961,- 
z toho
Příjmy z poplatků od občanů: . . . . . . . . . . . . . . 790.045,- 
Příjmy z poplatků za živnostenský odpad: . . . . . . . 73.716,-
EKO-KOM – odměna za třídění odpadů: . . . . . . 305.200,- 

Obec v r. 2006 doplácela:  . . . . . . . . . . . . . . . . . 73.112,- 
Výše poplatku za komunální odpad v r. 2007 činí:
pro občany . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 350, Kč,-/1 osobu
fyzické a právnické osoby oprávněné k podnikání . . . 700,- 
 + 19 % DPH /1 popelnice o objemu 120 l
(do systému třídění a nakládání s komunálním odpadem se 
zapojují na základě smlouvy).

O d p a d o v é  h o s p o d á ř s t v í

Žluté pytle slouží na odpad plasto-
vý (směsný plast). 

Oranžové pytle slouží pro nápojové 
kartony – od mléka, džusů.

Modré pytle  jsou na papír. 

Vyzvednout si je můžete na 
obecním úřadě vždy v týdnu, ve 
kterém je vývoz tříděného odpa-
du. Chci jen upozornit, že i když 
pytle nabízíme zdarma, cena pyt-
le je 6,- Kč/1 ks proto je nepouží-
vejte k jiným účelům, ale pouze na 
odkládání odpadů.

Problematika likvidace odpadů 
je velmi diskutovanou záležitostí. 
Každý z nás může v oblasti naklá-
dání s odpady přispět ke zlepše-
ní životního prostředí. Zamysle-
me se každý nad sebou, zda pro 
tuto oblast děláme opravdu maxi-
mum!? Ukládáme do sběrných 
nádob opravdu jen to, co tam 
patří?  Třídíme všechny složky 
odpadu? Obec se snaží podmín-
ky ke třídění odpadů zlepšovat, 
do budoucna bychom chtěli v naší 
obci vybudovat sběrný dvůr. 

Závěrem bych chtěla poděko-
vat  všem občanům, kteří se zapo-
jili do třídění odpadů, odměna 
kterou jsme získali v roce 2006 
od EKO-KOMu se opět  zvýšila ve 
srovnání s r. 2005 o 8 % a činila 
305.200,- Kč.

Ing. Eva Rajchmanová
místostarostka obce

Naše obec nabízí občanům zdarma barevné igelitové pytle, kte-
ré slouží k třídění odpadu. Dále je možné ukládat odpady do zvonů 
a kontejnerů na papír, které jsou umístěné před Potravinami DUO 
a Potravinami Bojanka.

Připomínám, že obaly musí být vypláchnuté vodou a stlačené. 



Zpravodaj8 Dolní Bojanovice 9

Komise pro občanské záležitosti
předsedkyně:
 Karla Michalovičová U Školky 247
členové: 
 Dana Blažejová Sadová 672
 František Drábek Okružní 863
 Iveta Macinková Na Hrázce 32
 BcA. Lucie Škrháková Josefovská 1
 Jaroslava Štrajtová Hlavní 433
 Helena Tychlerová Sadová 509
 

Komise stavební
předseda:
 Ing. František Koliba Vídeňská 99
členové:
 Vojtěch Bohůn  Prostřední 127
 František Ducháček Zelnice 642
 Ing. Bohumír Janeček Okružní 225
 Bc. Ján Jordan Na Hrázce 62
 Jan Jordan st. Záhumenice 135
 Ing. Pavel Klubus Hodonínská 927
  
Komise životního prostředí
předseda:
 Stanislav Bílek Hlavní 290
členové:
 Stanislav Bravenec Hlavní 141
 Petr Hromek Řadovky 850 
 Stanislav Salajka Záhumenice 905
 Ing. Milada Zimáková Hodonínská 928

Komise sociální, zdravotní, péče o rodinu
předsedkyně:
 Martina Esterková  Dlouhá 471
členové:
 Mgr. František Kuběna Dlouhá 489
 Jana Lelková Cihelny 430
 Magdalena Pospíšilová Vrchní Pustá 755
 Marie Salajková Záhumenice 905
  

K  O  M  I  S  E
V současném volebním období byly ustanoveny komise v následujícím složení:

zapisovatelka:  
 Božena Drábková Okružní 863
Komise pro vzdělávání, kulturu a sport
předsedkyně:
 Dana Pospíšilová  U Školky 454
členové:
 Jarmila Baladová Spodní Pustá 715
 Ludvík Bílík Hlavní 349
 Dita Bílíková Hodonínská 769
 Mgr. Aneta Ištvánková Školní 947
 Karel Turek Cihelny 458
 
 
Komise pro projednávání přestupků
předsedkyně:
 JUDr. Ludmila Račická  Farská 287
členové:
 Josef Pospíšil Dlouhá 491
 Marie Trešková Zvolence 826
zapisovatelka:  
 Jarmila Vaculíková Za Humny 201

Kronikář a knihovník  
 Růžena Kašíková Hlavní 391

Kontrolní výbor
předseda:
 Ing.Pavel Zigáček  Josefovská 46
členové:
 Stanislav Prčík U Potoka 97
 Josef Zlomek Josefovská 30
 
Finanční výbor
předseda:
 Ing. Miroslav Homola Spodní Pustá 717
členové:
 Ing. Hana Maděryčová Řadovky 849
 Miroslav Rebenda Hodonínská 410

R. R.
 

Po vstupu České republiky do Evropské unie zaniká platnost zákona č. 254/2001 Sb., (vodní zákon) 
a nahrazuje ho zákon č. 20/2004 Sb. Tento nový zákon o povrchových a podzemních vodách nabývá platnos-
ti nejpozději dnem 1. 1. 2008.

K žádosti o povolení stavby a k odběru podzemních vod pro potřeby jednotlivých občanů (domácností) 
je třeba dodat do 1. 7. 2007 vyplněné formuláře:
• Žádost o stavební povolení k domovní čistírně odpadních vod, studni 
nebo
• Žádost o vydání náhradního dokladu – souhlas o užívání stavby

Přílohy k oběma žádostem:
• Žádost o povolení k odběru podzemních vod pro potřeby občanů (domácností)
nebo
• Žádost o prodloužení platnosti povolení k odběru povrchových nebo podzemních vod
ve všech případech je nutno předložit jako přílohy:
• Pasport stavby 
• Výpis listu vlastnického
• Snímek katastrální mapy (se zakreslením studny)
Pozn. :  Čisté formuláře lze vyzvednout na OÚ v Dolních Bojanovicích, kde budou poskytnuty i stručné infor-
mace.
Veškeré informace můžete získat na www.zanikpovoleni.cz nebo na bezplatné infolince 800101187.

Žádosti pro fyzické osoby (občany) vyřizuje Městský úřad Hodonín (býv. budova okresního úřadu, Národní třída, 
Hodonín), Obor životního prostředí – Ing. Profota, tel. 518 316 111!

Vybudované p�ed
rokem 1955 

Využití vody  
pro individuální 

zásobení domácnosti 
pitnou vodou 

Ostatní
využití
vody

Není t�eba o 
 nic žádat 

Je t�eba požádat o 
prodloužení

povolení
k odb�ru vody 

Vybudované po
roce 1955 

Studna má povolení 
 stavby, nemá 

 povolení k odb�ru

Studna má povolení 
 stavby a odb�ru

 vody 

Nutno žádat o
dodate�né povolení 

stavby (nebo
legalizovat stavbu

dle § 125
stavebního

zákona- pokud se 
nedochovaly doklady)

+
nutno žádat o

povolení odb�ru
vod

Nutno žádat 
o povolení

k odb�ru vod 

Ostatní využití Využití vody pro 
indviduální

zásobení
domácností 

pitnou vodou 

Studna nemá
žádné povolení 

Není t�eba o 
 nic žádat 

Povolení k
odb�ru vydáno 
 po 1.1.2002 

Není t�eba o  
nic žádat 

Povolení k
odb�ru vydáno 
do 31.12.2001 

s nab. právní moci 
do  31.12.2001 

Je t�eba požádat 
o prodloužení

povolení

Není t�eba o 
nic žádat viz. 

Str. MZE 
zanikpovolen

Povolení k
odb�ru vydáno
do 31.12.2001s 
nab. Pr. Moci 
po 31.12.2001

STUDNY Městský úřad Hodonín

Zánik platnosti povolení k odběru povrchových a podzemních vod a vypouštění odpadních vod 
do povrchových a podzemních vod k datu 1. 1. 2008



Zpravodaj10 Dolní Bojanovice 11

KNIHOVNA

Obecní úřad Dolní Bojanovice si Vás dovo-
luje pozvat do knihovny, která nově rozšířila 
otevírací dobu:

Úterý  13.00 – 17.00  hodin
Středa  13.00 – 17.00  hodin
Čtvrtek 13.00 – 17.00  hodin
Pátek     9.00 – 12.00  hodin

Knihovna je umístěna v budově Základní 
a mateřské školy Dolní Bojanovice ve 2. pat-
ře. Přístup je kolem nově zbudované hasič-
ské zbrojnice a zahrady mateřské školy, 
výtahem.  Výběr knih je pravidelně obohaco-
ván novými tituly.

Redakční rada obdržela následující poděkování od rodiny Janečkové:

Byl vytvořen přípravný výbor pro zhotovení pamětní desky věnované 
památce p. uč. Pavla Janečka. 

Text navrhovaný na pamětní desku:

Pavel Janeček (1923 – 2002) 
zakladatel hudebního vzdělávání v Dolních Bojanovicích, 

učitel, regenschori a dirigent chrámového sboru.

2007 – 15 let ZUŠ Dolní Bojanovice

Veselé Vánoce -  Den otevřených dveří 
Základní a mateřská škola Dolní Bojano-

vice uspořádala v sobotu 2. prosince 2006 
akci VESELÉ VÁNOCE aneb den otevře-
ných dveří. Návštěvníci si mohli prohlédnout 
školní třídy prvního stupně, zrekonstruova-
nou školní jídelnu, počítačovou a audovizu-
ální učebnu. Velmi vkusně byla připravena 
výstava vánočních dekorací. 

Akce Českého svazu zahrádkářů
Vánoční výstava s aranžováním květin byla 

opět velmi zajímavá. Zájem o tuto akci stále 
roste. Místní organizace zahrádkářů ji pořá-
dá tradičně před Vánocemi. Své výrobky 
nám představil zahradník p. Přemysl Michal 
z Vracova. Výtěžek této akce, která se kona-
la v neděli 3. prosince 2006 v sále OÚ, 

KRÁTKÉ  ZPRÁVY

byl věnován na postižené děti a zakoupení 
vánoční výzdoby na kněžský hrob. 

Za asistence p. Karla Vaculíka – správce 
místního hřbitova, byla k nahlédnutí kronika 
hřbitova.   

Mikulášská besídka
Jednota OREL Dolní Bojanovice pořáda-

la v neděli 3. prosince 2006 Mikulášskou 
nadílku v sále Obecního domu. Pestrý pro-
gram byl vyplněn krátkými pohádkovými 
scénkami a soutěžemi. Více než 200 dětí 
s napětím očekávalo příchod sv. Mikuláše.

Divadelní představení
Jednota Orel Dolní Bojanovice nacvi-

čila divadelní představení Jary Cimrmana 
VYŠETŘOVÁNÍ ZTRÁTY TŘÍDNÍ KNIHY. 
Premiéra se konala v neděli 10. prosince 
2006 v 17.00 hod v Obecním domě v Dol-
ních Bojanovicích.



Zpravodaj12 Dolní Bojanovice 13

K životu obvykle potřebujeme odhodlání 
a sebedůvěru s určitou vizí. Souhlasíte?  

Pavel: Vzpomínám si, že i v dětství v době 
hraní, jsem si svými nápady  a dětskými vize-
mi vždy vymezil vůdčí místo před siláky  nebo 
skupinami kolem dětí  bohatých rodičů. Moji 
rodiče – prostí, ale poctiví lidé, neustále se 
strachující o svou existenci, mi vymezili do 
budoucna jen malý prostor. Netušili však, že 
to je ta nejlepší cesta, jak podnítit odhodlání 
a sebedůvěru k naplňování vize, kterou jsem 
měl od ranného dětství. V první třídě základ-
ní školy jsme měli nakreslit, čím chceme být. 
Namaloval jsem malíře před stojanem.

Komunikovat znamená přimět někoho, 
aby sdílel vaše myšlenky. Malování je asi 
hodně o schopnosti komunikace? 

Marta: Já, na rozdíl od Pavla, pocházím 
z umělecké rodiny. Otec Evžen Macků byl 
dokonce akad. sochař. S Pavlem nás před 
33 lety spojila právě umělecká vášeň a po 
jeho boku jsem se mohla dále rozvíjet. Dnes 
si zpětně uvědomuji, že po celou dobu spo-
lečného působení jsme kolem sebe měli 
spoustu lidí, kteří nám přes naše malová-
ní důvěřovali, měli nás rádi a mnohdy jsme 
i ovlivnili jejich životní názory. Dokonce je 
i několik kolegů malířů, kteří jednoduše 
začali malovat jako Pavel.

Postmoderní společnost preferuje formu 
nad obsahem. Jednoduše řečeno, není 
důležité co říkáš, ale jak to říkáš. Jak to 
na Vás působí?  

V letošním roce 2007 na Velikonoční výstavě představí svá díla rodina 
Akad. malíře Pavla Vavryse, který pochází z Mikulčic. Jeho manželka Marta je rodačka 

ze Zlína. Rozhovor s nimi předkládáme našim čtenářům.

V našem rozhovoru odpovídali 
Pavel  a Marta Vavrysovi.

Pavel: Skutečně si všímám, že se tomu-
to trendu kolem nás velmi daří. Podle mne 
i v mnoha případech současného výtvarné-
ho umění, díky úpadkovým trendům importo-
vaných z jiných kultur. V principu to mělo být 
tak, že forma podtrhuje obsah a naopak.  

Jeden citát říká: “Veškerá práce je mar-
ná, pokud není spojena s láskou. Jest-
liže pracujete s láskou, poutáte se sami 
k sobě, jeden k druhému a k Bohu“. Věří-
te podobně v lásku a v Boha? 

Marta: Celý život věříme. Bez  víry v lásku 
a dobro bychom nic pozitivního a životaosla-
vujícího nenamalovali.

Myslíte, že malířství chybí něco konkrét-
ního, na co by se mladá generace malířů 
měla zaměřit? 

Pavel: Mladé výtvarnické generaci není 
potřeba radit. Ona se proselektuje tak, jak je 
to vždy dáno. Ti, kteří se budou umět dlou-
ze zadívat do minulosti a studovat ji, budou 
v budoucnu prozíravější, moudřejší a tím 
i úspěšnější.

Období totality je spojováno s úpadkem 
morálky a vkusu. Máme nyní po 17 letech 
transformace společnosti vyšší kredit? 

Pavel: Demokracie přinesla možnost vol-
by. Někdo svá rozhodnutí bral zodpověd-

ně, druhý méně. Myslel jsem, že vše půjde 
k lepšímu hned druhý rok po revoluci. Deset 
let nápravy společnosti, které předpovídali 
někteří prognostici, jsem bral za přehnané.  
Nyní po 17-ti letém odstupu vidím, že jsme 
byli nemocní víc, než se mi zdálo.

Jak se muselo s tímto stavem po roce 
1989 vyrovnávat české výtvarné umění? 

Pavel: Nebudu tuto otázku komentovat, to 
patří  uměleckému teoretikovi. Mě zajímá to 
jak jsem se s tímto stavem vyrovnal já. Bylo 
by to na dlouho a tak krátce. Něco se ve 
mně tehdy zlomilo, něco jako pouto. I když 
jsem si maloval za minulého režimu téměř co 
jsem chtěl, poznal jsem, že až taková svo-
boda to nebyla. Můj pud sebezáchovy mne 
přece jen v malování a veřejném vystupo-
vání omezoval. Ničeho však ve svém životě 
před rokem 1989 nelituji. Byl jsem věkově 
v období poznávání a zrání a tak mi tato zku-

šenost byla paradoxně přínosem. Jsem rád, 
že mi zbyly síly, abych teď mohl svobodně 
a s nadhledem své dílo „košatit“.

A na závěr vaše vyznání.
Pavel:  Podstata naší tvorby je přistupovat 

k malířskému stojanu vždy jen s pozitivním 
úmyslem, který ve svém výsledku plodí obra-
zy odrážející víru v lásku k životu a lidem.

Marta: Pavel se v jedné části své tvorby 
lyricky vrací do svého dětství prožitého na 
moravském venkově s náměty jako pros-
tá moudrost, platnost daného slova, sepětí 
s přírodou, ctění odkazu předků atd.

Děkujeme vám za vaši úžasnou vstříc-
nost a za velmi pěkný a ojedinělý rozho-
vor.

R.R.

1. dubna 2007 Květná neděle  v 10.00 hodin
  Pašije podle Evangelia sv. Lukáše

6. dubna 2007 Velký pátek v 19.00 hodin
  Pašije podle Evangelia sv. Jana
  J. Gallus – Handl: Ecce, Quomodo Moritur Iustus
  G. P. Palestrina: Improperia
  J. Kedrudek: Prapor Krále 

8. dubna 2007 Hod Boží Velikonoční v 10.00 hodin
  Pavel Staněk – MISSA LYRICA
  G. F. Händel:  Alleluja
  J. E. Oehlschlägel: Solemne offertorium
      
  Účinkuje: Svatováclavský sbor a orchestr
  Diriguje: BcA. Lucie Škrháková

Hudba o velikonočních svátcích v chrámu sv. Václava v Dolních Bojanovicích



Zpravodaj14 Dolní Bojanovice 15

Letošní jubilejní X. ročník Jar-
ního hudebního festivalu v Dol-
ních Bojanovicích měl, proti 
minulým ročníkům, malou změ-
nu. Na koncertním podiu ved-
le profesionálních hudebníků, 
účinkoval i Svatováclavský sbor 
a orchestr z Dolních Bojanovic 
a také mládež, která se teprve 
seznamuje s hudebním světem.

Na zahajovacím koncertě 
25. února 2007 se představili 
vítězové brněnské mezinárodní 
mozartovské soutěže AMADEUS 
pro mladé klavíristy do 11 let. 
Osm mladých umělců z Rakous-
ka, Slovenska a České republi-
ky vystoupilo v sále ZUŠ Dolních 
Bojanovicích, která letos slaví 
15. výročí svého trvání. Vážnost 
celému koncertu dodala účast 
vzácných hostů: p. Lukáše Hurní-
ka – ředitele Českého rozhlasu 3 – 
Vltava,  spoluzakladatelů soutěže 
AMADEUS p. Mgr. Jaroslava Fuk-
sy – ředitele ZUŠ Fr. Jílka v Brně 
a p. Evy Chlebníčkové – ředitel-
ky ZUŠ v Brně - Veveří. Sál ZUŠ 
nestačil velkému počtu poslucha-
čů a při koncertu, který uváděl 
hudební dramaturg p. Jan Šimí-
ček, panovala skvělá pohoda. 

Na slavnostním koncertě, který 
se konal 11. března 2007 v Obec-
ním domě, účinkoval místní Svato-
václavský sbor a orchestr s diri-
gentkou BcA. L. Škrhákovou. Na 

JARNÍ  HUDEBNÍ  FESTIVAL -  DOLNÍ  BOJANOVICE  2007

programu byly převážně duchovní 
skladby J. I. Linka, J. K. Tolara, 
V. Kafky a P. Staňka. Osobně se 
koncertu zúčastnili pan Pavel 
Staněk (skladatel, sbormistr 
a dirigent) z Ostravy a p. Jitka 
Krhovská (dcera zesnulého Vác-
lava Kafky - učitele, varhaníka 
a sbormistra) z Hodonína. Poslu-
chači odcházeli vnitřně obohace-
ni o skvělý kulturní zážitek.

V neděli 18. března 2007 na 
závěrečném koncertu, vystou-
pilo Krommer trio ve složení: 
housle - L. Čermák, violoncello - 
M. Švajda a klavír - P. Krato-
chvíl. V jejich provedení zazněla 
díla F. K. Krommera, B. Martinů 
a E. Lalo.

Bojanovský festival nepatří 
k těm, jejichž sláva se už dotýká 

Informace a zprávy ze ZUŠ
Ve II. pololetí školního roku 2006/2007 probíhá Národní soutěž hudebních oborů ZUŠ, 

jejímž vyhlašovatelem je MŠMT ČR. Žáci jsou zařazováni podle data narození do jednotlivých 
kategorií, kde hrají přednesové skladby odpovídající určité náročnosti a časovému limitu.

 
28. února 2007 – proběhla na ZUŠ Hodonín okresní kola komorní hry dřevěných 
a žesťových nástrojů.  
Naši žáci dosáhli těchto výsledků:
II. kategorie dřevěné nástroje – 1. místo klarinetové trio s postupem – Matěj Ištvánek, 
Ondřej Šeďa, Barbora Prčíková (uč. Jan Zikmund).
III. kategorie dřevěné nástroje – 1. místo klarinetové duo s postupem – Jiří Bílek, Barbora 
Mikulášková (uč. Jan Zikmund)
IV. kategorie žesťové nástroje – 1. místo trumpetové trio s postupem – Vít Bílek, Jiří Salaj-
ka, Jiří Bařina (řed. Štěpán Esterka)

Krajská kola se konala v Blansku 20. 3. 2007 - dřevěné nástroje a v Brně  21. 3. 2007 - 
žesťové nástroje.

Krajské kolo dechových souborů ZUŠ se uskutečnilo v ZUŠ Veselí nad Moravou 22. 3. 
2007. Soutěže se zúčastnil také dechový soubor ZUŠ pod vedením Mgr. Stanislava Esterky.

Krajské kolo soutěžní přehlídky školních dětských pěveckých sborů Jihomor. kraje, ve 
kterém se předvede náš Dětský pěvecký sbor ZUŠ pod  vedením BcA. Lucie Škrhákové, 
proběhne v pátek 27. 4. 2007 v Brně.

O výsledcích krajských kol Vás budeme informovat v dalším čísle Zpravodaje.

Na konzervatoř byli přijati pro šk. rok 2007/08  tito žáci: 
Tomáš Topenčík, trubka – konzervatoř Kroměříž - (uč. Mgr. Stanislav Esterka)
Barbora Mikulášková, klarinet - konzervatoř Brno - (uč. Jan Zikmund)
Markéta Bařinová, taneční konzervatoř Brno - (Mgr. Zlatoslava Beňová, Vl. Mrkvička)
Marek Pospíšil, trubka - konzervatoř Brno - (žák dechového souboru ZUŠ). 

Gratulujeme všem žákům a pedagogům za dosažené výsledky při reprezentaci školy 
a obce. Přejeme hodně dalších úspěchů. 

hvězd, ale má svou vyhraněnou 
posluchačskou klientelu. Zdejší 
žáci Základní umělecké školy 
(300 žáků) se mohou inspirovat 
pro svou budoucí hudební umě-
leckou dráhu. Posluchači koncer-
tů jsou nadšeni výkonem účinku-
jících, u kterých poznají, že hrají 
především srdcem. To srdce na 
dlani najdete i mimo festivalo-
vé pódium - je v chrámu Páně, 
je mezi lidmi, je v zahradách, ve 
vinohradech. Žije v písních. 

Mediálním partnerem festiva-
lu byl Český rozhlas 3 – Vltava

R.R.

Srdečně Vás zveme na kulturní akce, které připravuje naše škola ve spolupráci se 
SRPDŠ:
8. 4. (neděle) – Velikonoční výstava pořádaná Fotokroužkem OÚ ze spoluúčastí žáků výtvar-
ného oboru ZUŠ - sál OÚ.
15. 4.  (neděle) – přehlídka Taneční mládí základních uměleckých škol regionu zač. v 16.00 
hod. v Obecním domě.
11. 5. (pátek) - Absolventský koncert v 17.00 hodinv sále ZUŠ.
22. 6. (pátek) - Závěrečný koncert školního roku 2006/2007 v Obecním domě začátek 
17.00 hod. – vystoupení hudebního a tanečního oboru.

Štěpán Esterka - ředitel školy a SRPDŠ



Zpravodaj16 Dolní Bojanovice 17

ZÁKLADNÍ ŠKOLA
Zápis prvňáčků pro školní rok 2007/2008

Dne 16. 1. 2007 proběhl slavnostní zápis dětí do 1. třídy 
základní školy. Jedná se o děti narozené v době od 1. září 
2000 - 31. 8. 2001.  Letos bylo zapsáno 24 žáků.

Zápis proběhl v pavilonu I. stupně. Po přivítání, čekaly 
na děti pohádkové postavy. Vedle Ferdy mravence tu stála 
Beruška, nechyběli Jeníček, Mařenka a ježibaby. Ti všichni 
měli pro děti připravené úkoly, které museli budoucí prvňá-
ci zvládnout. Na závěr zápisu každé z dětí zazpívalo písnič-
ku nebo předneslo básničku. Potom už zbývala jen odměna 
v podobě malého dárku, který připravili starší žáci.

Děti, těšíme se na Vás  na začátku nového školního roku 
2007.

Úspěchy ze soutěž í  a olympiád základní školy

Žáci naší Základní školy se v průběhu školního roku zúčastňují nejrůznějších soutěží 
a olympiád. Těší nás, že se můžeme pochlubit jejich úspěchy:

Stanislav Bohůn 9. A - 4. místo v okresním kole Německé olympiády
Monika Horáková 7. A – 5. místo v okresním kole Německé olympiády
Veronika Pazderková 5. A – 11. místo v okresním kole Matematické olympiády
Jitka Kosinová 7. A - 10. místo v okresním kole Anglické olympiády
Michal Zámečník 5. A – 1. místo v okresním kole soutěže Bible a my
Michal Zámečník 5. A – 4. místo v krajském kole Bible a my

Děkujeme žákům za dobrou reprezentaci naší školy a učitelům za dobrou přípravu žáků.

Z AJÍMAVÁ BESEDA S JOSEFEM ZIMOVČÁKEM

Dne 9. 2. 2007 byla v naší škole beseda s Josefem Zimovčákem z Veselí nad Moravou, 
osminásobným mistrem světa v jízdě na vysokém kole, který vyprávěl dětem, ale i mládeži 
o svých zážitcích z Tour de France 2005, o závodu Giro d´ Italia 2006. Zavzpomínal na Aus-
trálii, Rakousko a jiné země. Beseda byla doprovázena promítáním, dotazy a hlavně jízdou 
na vysokém kole, kterou si mohl kdokoliv vyzkoušet. Závěrem byla pro zájemce připravena 
autogramiáda.

V sobotu 31. března 2007 se koná tradiční akce 

,,Veselé Velikonoce, aneb den trochu jiný“
S programem se můžete seznámit na plakátech. 

Rádi Vás opět uvítáme v naší škole.

V pátek 30. března 2007 
se na základní škole v Dolních Bojanovicích koná 

NOC S  ANDERSENEM
Tento den se slaví jako Den dětské knihy na mnoha místech našeho státu. 
Probíhá také na Slovensku, v Polsku a Rakousku. 
Letos jsme se i my rozhodli zapojit do této akce. Na děti mladšího i starší-
ho školního věku čeká lákavý večerní i noční program. Mohou se těšit na 
soutěže, čtení pohádek a sázení ,,pohádkovníku“. Na řadu se dostane 
i ,,pokec“ přes internet s kamarády z ostatních přihlášených škol. 
Věříme, že navážeme hlavně nová přátelství.

Ředitelství ZUŠ 
Dolní Bojanovice

v y h l a š u j e
 

talentové 
přijímací zkoušky
a zápis pro školní 
rok 2007/2008

pro obor 
HUDEBNÍ, 
TANEČNÍ 

A VÝTVARNÝ
Zkoušky se konají

ve čtvrtek 
17. května 2007

13.00 – 18.00 hod.
v budově ZUŠ 

Dolní Bojanovice

Pozn.: 
Žáci pro hudební obory 

si připraví národní nebo lidovou 
píseň, dále bude hodnocen 
rytmus a sluchové vnímání. 

Pro taneční obor si žáci 
přinesou cvičební úbor 
a obuv, pro výtvarný 

obor ukázku 
vlastní výtvarné práce.

Štěpán Esterka

ředitel ZUŠ    

Mgr. Aneta Ištvánková

Mgr. Aneta Ištvánková

Mgr. Aneta Ištvánková



Zpravodaj18 Dolní Bojanovice 19

Zápis do mateřské školy
Den otevřených dveří 

proběhl na Základní škole
a mateřské škole v Dolních 
Bojanovicích dne 27. února 
2007 spolu se zápisem do 
mateřské školy.

Nově bylo zapsáno 28 
dětí, z minulého zápisu zůsta-
ly neumístěny 4 děti. Pro 
školní rok 2007/2008 bylo 
tedy zapsáno 32 nových 
dětí. Kapacita mateřské 
školy je nyní plně vytížená 
(celkem 100 dětí), z toho 33 
předškoláků. 

Nelze vyloučit, že někte-
rým dětem bude odložena 
školní docházka, proto pře-
dem nezaručujeme přijetí 
všech zapsaných dětí.

  
 Hana Holečková

Mateřská škola 
informuje 

BŘEZEN 
   1. 3. 2007 Den země – zapojení do akce Brontosaurus
 30. 3. 2007 Noc s Andersenem
 31. 3. 2007 Veselé Velikonoce – I. st.
  Pohádka v MŠ 1. třída
  Coca – Cola Cup – kopaná hoši II. st.

DUBEN  Minifotbal – hoši II. st.
  Návštěva Velikonoční výstavy – sál OÚ
  McDonald s̀ Cup v minifotbale – hoši a děvčata I. st. 
  Malá kopaná – hoši II.st.  

KVĚTEN 
 4. 5. 2007 Divadlo – Marionety I. – II. st.
  Fotografování žáků ZŠ
  Vybíjená – děvčata I. st.
  Volejbal děvčata II. st.
 15. 5. 2007 Plavání 2. a 3. třídy
  McDonald s̀ Cup v minifotbale – hoši a děvčata I. st. 

ČERVEN  Triatlon II. st.
  Školní výlety  
                                                                      

Mgr. Aneta Ištvánková

Plánované kulturní, sportovní a jiné akce
Základní školy a mateřské školy Dolní Bojanovice

28. březen je dnem učitelů, 
pedagogických pracovníků a vychovatelů.

Blahopřejeme!
Obec Dolní Bojanovice 
a Redakční rada Zpravodaje

Nikoliv věkem, 
ale učením se dosahuje moudrosti.
                             T. M. Plautus

V dnešní době rozvoje internetu se osobní 
počítač nepoužívá jen na „počítání“ a hraní 
her, ale čím dál častěji (mimo jiné) pro komu-
nikaci. Většina mladých lidí jistě zná různé 
možnosti komunikace přes internet, jako 
například ICQ (aj sí kjú) nebo SKYPE (skajp). 
Uvedené způsoby komunikace jsou v sou-
časné době velmi populární. Jejich výho-
da spočívá v tom, že cena za tyto služby je 
0,- Kč, což znamená, že jsou zadarmo 
– nepočítáme-li ovšem cenu za připoje-
ní k internetu. Nevýhoda je ta, že je možno 
komunikovat pouze z počítače na počítač. 
Existuje ale ještě jedna možnost komunika-
ce, která tuto nevýhodu odstraňuje. Takovou  
možností je IP telefonie.

Zjednodušeně lze říci, že IP telefonie je 
metoda umožňující telefonovat po počíta-
čové síti. „IP“ (aj pí) v názvu je zkratka slov 
„Internet Protocol“.

IP telefony jsou vlastně jednoúčelové 
počítače, které se vzhledem neliší od klasic-
kého telefonu. Hovor uskutečněný pomocí 
IP telefonie je naprosto shodný s telefonová-
ním v běžné telefonní síti. Volající zvedne slu-
chátko, zvolí číslo volaného a pak už může 
hovořit. Má své veřejné telefonní číslo (stej-
ně jako u pevné linky), z něhož se dovolá na 
kterékoliv místo na světě, a to jak na pevné 
linky, tak i do mobilních sítí. A stejně tak se 
na toto veřejné telefonní číslo dovolá kdo-
koli, prostřednictvím jakéhokoli operátora. 
Nikdo tedy nepozná rozdíl proti stávající tele-
fonní lince dominantního operátora.

Je ale jasné, že internetové připojení pro IP 
telefonii musí být rychlé (minimální požadavek 
na rychlost připojení je 100 kb/s) a internet 
nemůže být připojen po telefonní lince. Nej-
vhodnější připojení tedy v naší obci je WiFi 

Možnosti komunikace přes internet

tj. bezdrátově, pomocí antény. Největší výho-
da tohoto způsobu telefonování je cena. 
Měsíční paušál je většinou nulový a cena za 
volání se pohybuje v rozmezí 0,40 – 0,60 
Kč/min mimo špičku a 0,70 – 1,20 Kč/min 
ve špičce. Pokud ale voláme někomu, kdo 
má také IP telefon, pak je hovor zcela zdar-
ma. Princip platby za hovory je stejný jako 
u telefonování pomocí mobilu, když používá-
me předplacenou kartu, tj. máme předpla-
cený kredit, který můžeme protelefonovat. 
Po jeho vyčerpání si opět připlatíme a volá-
me dál. 

V současné době je asi 15 operátorů, kte-
ří umožňují IP telefonii. Někteří nabízejí zří-
zení IP telefonie a přidělení veřejného čís-
la zdarma, ale mají vyšší cenu za volání, 
u jiných stojí přidělení čísla nějaký jednorá-
zový poplatek (cca 100,- až 200,- Kč), ale 
cena za volání je nižší. Jedinou větší inves-
ticí je nákup IP telefonu, popřípadě IP brány 
(zvláštní „krabička“ na kterou můžeme při-
pojit klasický telefon). Cena tohoto zaříze-
ní se pohybuje v rozmezí od 1 500, Kč do 
4 000,- Kč, ale většina operátorů tuto cenu 
dá do kreditu a my ji tak můžeme protelefo-
novat. V konečném důsledku tedy toto zaří-
zení máme zdarma. Tak co, jaký způsob tele-
fonování je nejvýhodnější?

 

Ing. Pavel Zigáček



Zpravodaj20 Dolní Bojanovice 21

Zima na přelomu let 2006 a 2007 byla 
neobvykle mírná. Sníh se objevil jen na 
počátku listopadu 2006 a koncem měsíce 
února 2007. Podobné zimy se vyskytovaly 
i v předcházejících dobách. V Kosmově kro-
nice české se můžeme dočíst o roku 1122:

„Také byla toho roku hojná úroda medu 
a vína, i osení pěkně rostlo, ale zrno v kla-
sech nebylo bohaté. Po tom roce přišla 
teplá zima, takže příštího léta jsme neměli 
ve skládkách ledu.“ 

V pokračování této kroniky se píše  o roku 
1250:

„Dne 2. července odpoledne spadly veli-
ké kroupy, které způsobily mnoho škod na 
osení zimním i jarním, na vinicích, na stro-
mech ovocných a jiných a způsobily velkou 
záhubu dobytka, ptactva rozličného druhu, 
též mnoho lesní zvěře pobily. Na mnohých 
místech v českém království a nejvíce oko-

PODIVNÉ ZIMY A V ÝKYVY POČASÍ

lo Prahy se utopilo také mnoho lidí a pota-
hů. A velmi mnoho stavení a stodol bylo 
rozbořeno povětřím. Toto krupobití trvalo 
bez přestání sedm dní.“

O podobných výkyvech počasí se zde 
můžeme dočíst i např. v letech 1273 nebo 
1283, kdy „dne 12. května mráz tak silně 
poškodil vinice a ovocné stromy, že nepři-
nesly vůbec žádnou úrodu.“

Pan Josef Chmelař nám dodal zajímavý 
článek, který již velmi dávno vyšel v Země-
dělských novinách, z něhož uvádíme:

„I naši předkové vídávali v zimě kvést 
stromy, fialky a petrklíče. V roce 1331 
o Svátku Tří králů (6. ledna) byli rolníci na 
polích v pilné práci s orbou i setím“.

Podobně mírné zimy byly v roce 1420, 
1479 i roku 1551, kdy vydatně pršelo, takže 
vznikaly záplavy.

Podivuhodně hodně teplá zima byla též 
roku 1561. Na Štědrý den se zelenaly lou-
ky, kvetly fialky a sněženky a dokonce i bez 
černý.

„V roce 1722“, jak se píše v dochované 
archivní zprávě, „bylo v lednu již takové hor-
ko, že lidé nechávali otevřeny dveře i okna 
svých příbytků, jako v nejparnějším létě.“

Také na konci druhé poloviny 18. století 
byly zimy po několik let velmi mírné, jak na-
psal vesnický písmák F. J. Vavák. O zimě 
v roce 1794 do svých Pamětí uvedl, „zdálo 
se, jako by všechny obyčejné zimy a mrazy 
naši zemi českou opustily a někam daleko 
do Russie a Siberie zajdouce, na nás zapo-
mněly…“

Mírné zimy byly také na konci 18. století 
a i v 19. a 20. století.
Článek končí konstatováním:

„Nepředvidatelnost počasí – kdy i podiv-
né zimy nejsou žádnou výjimečností a jsou 
to jevy, jichž byli svědky naši dávní i nedáv-
ní předkové.“

Tak jako v předešlých dvou letech, i loňský předvánoč-
ní čas, jsme trávili jako hosté Petra Bende na jeho vánoč-
ních koncertech. Turné mělo celkem 6 koncertů: Blansko, 
Třebíč, Český Krumlov, 2 koncerty ve Zbraslavi a poslední 
koncert se konečně konal i u nás v Dolních Bojanovicích. 
Naše spolupráce i nadále trvá. Letos se kromě vánočních 
koncertů chystáme s Petrem navštívit i letní festivaly, např. 
Festival SLUNCE ve Strážnici. Bude to něco zcela jiného 
než dosavadní koncertování. Za zmínku možná také stojí, že 
s Petrovou kapelou vystoupíme v televizním pořadu „Pomoz-
te dětem“, který můžete v přímém přenosu sledovat na obra-
zovkách ČT na velikonoční pondělí. Závěrem ještě chceme 
poděkovat za úžasnou atmosféru na vánočním koncertu, 
který se konal v Obecním domě v Dolních Bojanovicích. 

Ohlédnutí cimbálové muziky Grajcar KRÁTKÉ ZPRÁVY

Nová posilovna na Orlovně
Orel Jednota Dolní Boja-

novice pořádala v neděli 
18. února 2007 v 17 hodin 
přednášku pro příznivce 
zdravého životního stylu na 
téma: Jak správně posilo-
vat na posilovacích stro-
jích. Po přednášce násle-
dovala praktická ukázka 
v posiloně Orlovny.

Hrajte mně husličky
V neděli 17. prosince 2006 

se v Obecním domě konala 
přehlídka dětských zpěvá-
ků. Doprovázela je cimbálo-
vá muzika s primášem Přem-
kem Líčeníkem.

Připrava programu je vel-
mi náročná nejen pro orga-
nizátory, cimbálovou muzi-
ku, ale i pro samotné děti 
a jejich rodiče. Každoroč-
ně se zapojuje do přípravy 
přes 40 dětí. Velmi potěšu-
jící je skutečnost, že všich-
ni účinkující vystupují v kro-
jích a také výběr písní stojí za 
povšimnutí. Zpívají se nejen 
známé, ale i zapomenuté 
písně. Pořadem provázela 
Ludmila Kaňová. 

Tuto akci již tradičně pořá-
dala MO KDU-ČSL.

Martin Zlomek

Žert letošní zimy - 21. 3. 2007 - první jarní den



Zpravodaj22 Dolní Bojanovice 23

KRÁTKÉ ZPRÁVY

Vánoční vystoupení
Ve čtvrtek 21. prosince 2006 v 17.00 hod. se v sále 

Obecního domu konalo vystoupení hudebních souborů 
a tanečního oboru Základní umělecké školy v Dolních Boja-
novicích. Program vystoupení byl velmi pečlivě připraven.

Vánoční koncert Petr Bende & Band
V Obecním domě v Dolních Bojanovicích se 22. prosince 

2006 uskutečnil koncert Petra Bende za spoluúčasti cimbá-
lové muziky GRAJCAR a komorního sboru MUSICA MAG-
NIFICA.

Cimbálová muzika Grajcar s primášem Martinem Zlomkem 
vystupuje od r. 2004 na společných koncertech se zpěvá-
kem Petrem Bende, který se umístil v roce 2005 na dru-
hém místě v soutěži ČESKO HLEDÁ SUPERSTAR. V letoš-
ním roce to byl  již 13. společný koncert.

Vánoční koncert zahájil Petr Bende se svojí skupinou. 
V programu vystoupil i komorní pěvecký sbor ZUŠ Dolní 
Bojanovice, Musica Magnifica. 

Závěrem zazněly koledy v moderním podání Petra Ben-
de a CM Grajcar, která vystupovala v krojích. Obecenstvo, 
složené převážně z mladších posluchačů, se ke zpěvu koled 
spontánně přidávalo. Nádhernou atmosféru umocňovaly 
také světelné efekty. Pásmo koled pak vystřídaly verbuňky 
v podání CM Grajcar.    

Stárci
Na svátek sv. Štěpána proběhla v sále Obecního domu tra-
diční volba stárků pro  rok 2007. Zvolení stárci jsou:

1. Stanislav Doležal, Prostřední 126
2. Petr Zlomek, Josefovská 30
3. Václav Janů, Spodní Pustá 197
4. Marián Dvořák, Dlouhá 227

P o z v á n k a

Slovácký krúžek 

pořádá 

v neděli 

22. dubna 2007 

KROJOVANÝ 
DÍVČÍ VÍNEK 

K tanci a poslechu 

hraje dechová 

hudba Ištvánci. 

Začátek je 

v 15.00 hod. 

v Obecním době

 v Dolních 

Bojanovicích.

Srdečně zvou 
děvčata.

ZPRÁVY Z CHARITY

Tříkrálová sbírka proběhla v naší obci 
6. ledna 2007. Na konto CHARITA Česká 
republika, bylo převedeno 100.623,-Kč. 
Farní charita děkuje štědrým dárcům za 
finanční příspěvek a také všem, kteří se 
podíleli na plynulém průběhu této akce.

Oblastní charita Hodonín pořádá 
MATERIÁLNÍ  SBÍRKU do vagónu. 

Termíny sbírky:
 3. 4. 2007 od 14.00 – 17.00 hodin
 12. 6. 2007  od 14.00 – 17.00 hodin
 4. 9. 2007  od 14.00 – 17.00 hodin
 23. 10. 2007 od 14.00 – 17.00 hodin

Místo sbírky:
Nakládací plocha Českých drah pod Jiho-
moravskou armaturkou.

Seznam potřebných věcí:
- letní a zimní oblečení, oděvy z rifloviny, 

bavlněný textil, příze, vlny
- hygienické a toaletní potřeby, prací a čis-

tící prostředky
- lůžkoviny, prostěradla, látky, ručníky, 

utěrky, deky, péřové přikrývky, polštáře, 
spacáky, záclony

- hračky, školní potřeby, sportovní potřeby, 
obuv, knihy

- domácí potřeby – nádobí plastové, skle-
něné, kovové, porcelánové

Prosíme všechny, kteří mohou přispět, 
aby věci přinesli v zavázaných pytlích či 
krabicích nebo svázané do balíků.

Také prosíme o malý příspěvek na dopravu 
vagonu. Děkujeme.
Bližší informace na tel. čísle: 518 344 380

Ženský sbor Dolní Bojanovice se v roce 
2006 zúčastnil mnoha úspěšných vystou-
pení:

 12. 2. První zpívání ženských sborů 
  v Dolních Bojanovicích
 
 27. 5.  Setkání ženských sborů 
  v Charvatské Nové Vsi
 
 15. 7. Předhodové zpívání v Josefově
 
 26. 8. Předhodové zpívání v Hruškách
 
 16. 12. Pásmo - Došli jsme k vám 
  na koledu ve Velké nad Veličkou

V naší obci jsme se podílely na akcích: 
Žně našich předků a Předhodové zpívání 
u cimbálu, které náš ženský sbor připravil ve 
spolupráci s Obecním úřadem Dolní Bojano-
vice.

Všechna naše vystoupení byla diváky 
velice kladně hodnocena. Věříme, že jsme 
nejen úspěšně reprezentovaly naši obec, 
ale posluchačům mohly připomenout mno-
hé naše známé i zapomenuté písně – přede-
vším z Podluží.

Růžena Kašíková

Ženský sbor



Zpravodaj24 Dolní Bojanovice 25

Vzpomínám na filmaře z Prahy, kteří chtěli natočit dívku 
v kroji. Celé oblékání do kroje od košilky. Já jsem jim řekla, 
že nevím, kterou dívku bych na to připravila. Ale oni, že dívku 
mají. A to bylo dobře. Já jen, abych ji do kroje „nastrojila“. Že 
se to bude točit v Mikulčicích v malé chaloupce. 

Kroj jsem připravila podle její výšky. Neteř kroj zapůjči-
la. Začaly jsme ji oblékat v 9 hodin v chalupě v Mikulčicích. 
Pomáhala mně moje známá. Když byla dívka nastrojená, 
odjeli na krojované hody do Moravské Nové Vsi. Tam ji fil-
movali u muziky. Já jsem se přijela na hody podívat v odpo-
ledních hodinách. Byla jsem šťastná, dívka radostně tančila. 
Hned za mnou přišla tetina Gálová z Lanžhota a říká: „Žen-
ské tam povídajú, že je to jakási bojanovčanka.“ Odpově-
děla jsem: „Žádná bojanovčanka. Je to pražačka. Je enom 
oblečená v bojanovském kroji.“ „Ale dyť to vypadá, jak by 
v tem chodila odjakživa.“ 

Když muzikanti dohráli, šla jsem za dívkou, abych zjistila, 
jak se cítí. Odpověděla mi, že je jí dobře a že by chtěla tanco-
vat až do konce. Hody byly pěkné a počasí vydařené.

Když zahráli marš, tak jsem šla dívku odstrojit. Doprovázel 
ji její chlapec z Prahy. Naposledy se zatočila a řekla: „Já se 
cítím, jako královna!“ Ten chlapec jí povídá: „Ten čepec ti 
tak sluší, jsi opravdu hezká.“ Když se převlékla, říká chla-
pec zklamaně: „Teď jsi tak vobyčejná.“ Ona na to: „Škoda, 
že jsem se nenarodila zde, v tomto krásném kraji.“

Růžena Komosná

V letošním roce 
se paní 
Růžena Komosná 
dožívá 87 let. 
Do tohoto čísla 
zpravodaje nám 
předala tento příspěvek.

Vzpom
ínka

Vzpom
ínka V roce 2007 se dožívají životního 

jubilea tito naši spoluobčané.

80 let
Herková Květoslava č. p. 590
Čevelová Hedvika 6
Chmelař Josef 59
Košutková Josefa 431
Hubáčková Josefína 690
Blaha Vojtěch 298
Filipovičová Františka 137
Polínková Anna 449
Zahradníková Marie 739
Hyhlíková Anežka 684
Vymyslický Václav 721
Šindarová Božena 76
Esterka Vladimír 261
Lekavá Marie 676

81 let
Bílek Michal 241
MUDr. Formánek Miloslav 444
Hubačková Božena 193
Janečková Marie 184
Kašparová Apolonia  44
Komosná Marie 692
Kučerová Anežka 500
Polášková Františka 725
Polínek Stanislav 666
Slabá Bohumila 250
Tomáštík Ladislav 317
Zahálková Věra 813  

82 let 
Bílek Michal 734
Bohůnová Josefa 661
Esterková Anna   87
Hubačka Pavel 161
Jurkovičová Klementina 549
Konečná Anna 561
Lekavá Marie 767
Michenková Helena 765

BLAHOPŘEJEME
Navrátil Josef  76
Poláchová Marie 39
Tomanová Marie 668
Turková Libuše 458

83 let
Červenková Františka 667
Hanáková Anežka       516
Hubáčková Božena                 403
Jordánová Marie 105
Komosný Matěj 692
Kuncová Pavla 431
Mrkvová Marie 689
Nováková Danuše 413
Opluštilová Žofie 431
Polášek Ludvík 725
Sládková Anna  89
Veselá Františka 683
Vyktorinová Božena 669
Zahálka František 813

84 let
Bílek Jan 678
Bílek Jan 308
Herková Anděla 738
Chládková Františka       716
Košutková Božena 532
Lichevníková Štěpánka        763
Mráková Josefa 112
Topenčíková Marie 401
Trešková Marie                 213

85 let
Bravenec Vladimír 148
Červenka Josef 667
Komosný František 695
Lekavá Františka 400
Pospíšil Josef 686
Štětková Vlasta 593
86 let

Červenková Anna 392
Esterková Vlasta 645
Lekavá Anna 398
Lekavý Václav 767

Matyášová Milada 562
Sasínková Ludmila 382
Vlasáková Anna 431

87 let
Esterka Michal 87
Hlavenková Marie 431
Komosná Růžena 536
Komosný Michal 536
Komosný Štěpán 342
Kosík František 761
Mráka Jan 664
(v současnosti bytem v Hodoníně)
Pospíšilová Anna 162

88 let
Bohunská Zdenka 685
Ducháčková Marie 642
Juvová Františka 641
Kaňová Marie 663
Lekavá Anna 147

89 let
Křížová Josefa 596
Račická Františka 122

90 let
Filipovičová Lucie 579
Kučerová Marie 577

91 let
Vyktorinová Marie 547

93 let
Kolibová Marie 338

95 let
Komosná Cecílie  466

Dne 7. 5. 2007 se dožívá význam-
ného životního jubilea 100 let naše 
rodačka paní Kristýna Lačňáková, 
která v současné době žije u své 
dcery v Uherském Hradišti.

V roce  2007 oslaví v Dolních 
Bojanovicích 50 let společného 
života manželé 
Jaromír Herka  č.p. 429
Blažena roz. Turková 

Jan Herka č.p. 779
Anna roz. Šindarová 

Stanislav Skoumal č.p. 754
Ludmila roz. Červenková 

Václav Sládek  č.p. 638
Hedvika roz. Esterková 

Jaromír Duda č.p. 749
Marie roz. Švehlová  

RNDr. Milan Mikuš
Anna roz. Hubáčková  
bydliště Rožnov p. Radhoštěm

55 let společného života oslaví 
v letošním roce
Matěj Komosný č.p. 692
Marie roz. Ducháčková

Václav Vymyslický č.p. 721
Marie roz. Hubáčková

Josef Makudera č.p. 680
Anna roz. Komosná

Diamantovou svatbu
60 let společného života oslavili
Michal Esterka 
Anna roz. Komosná  
č.p. 87

Všem našim jubilantům 
srdečně blahopřejeme,
přejeme hodně 
zdraví, životního optimismu 
a radost z každého prožitého dne.  

R.R.



Zpravodaj26 Dolní Bojanovice 27

Dne 13. ledna 2007 se uskutečnila na Orlovně výroční členská schůze ZO Čs. Svazu cho-
vatelů v Dolních Bojanovicích. Tato nevelká organizace má 13 členů – v současných neleh-
kých podmínkách vykazuje významnou a užitečnou činnost. Provádí kroužkování drůbeže 
a holubů, tetování králíků a výchovně vzdělávací akce. 

V poslední době byla výstavní činnost omezena v souvislosti s vyskytující se ptačí chřip-
kou. Přesto se členové naší organizace s úspěchem zúčastnili celé řady výstav a to i mezi-
národních. Tím reprezentovali nejen naši základní organizaci, ale i naši obec.

Velmi příznivý ohlas měla propagační výstava zvířectva. Proto je i v letošním roce plánová-
na podobná výstava při zahrávání hodů. Poděkování patří všem členům základní organizace 
Čs. Svazu chovatelů za jejich obětavou činnost.

ZO Čs. Svazu chovatelů, Dolní Bojanovice

Činnost chovatelů

Ve spoustě domácností žijí spolu s lid-
mi zvířata, v některých dokonce ne jedno. 
Téměř žádný pán nebo panička už by se své-
ho „nejlepšího přítele“ nevzdali. Není náho-
da, že některé kliniky pracují se zvířaty jako 
s terapeuty. Pro staré a nemocné lidi je zví-
ře i cenným sociálním partnerem, který jim 
dokáže dát pocit potřebnosti.

A co na zvířatech oceníme my dospělí, to 
svědčí i dětem. Vědecké studie dokládají, že 
děti, které vyrůstají ve společnosti zvířat, mají 
větší fantazii, jsou otevřenější a méně agre-
sivní než jejich vrstevníci, kteří zvíře nemají. 
Díky domácímu zvířeti se děti učí hravou for-
mou a nenásilně přebírat za někoho odpo-
vědnost. To také zároveň podporuje jejich 
sebevědomí a je zdrojem životní energie. 

Ž I J Í  S  N Á M I

Samozřejmě přinášejí domácí zvířata 
i dospělým majitelům pocity radosti a spoko-
jenosti. Poslední výzkumy dokazují, že hla-
zení zvířete nám svědčí. Po boku spokojeně 
vrnícího chlupatého stvoření si totiž mnohem 
lépe odpočineme. Je prokázáno, že nám při 
hlazení zřetelně klesá krevní tlak i hladina 
cholesterolu a je jedno, jestli zrovna hladíme 
psa, kočku nebo morče. 

Ale pořízení domácího zvířete si musíme 
vždy pořádně promyslet. Kromě radosti nám 
přinese i dost práce. Vhodné je také zjistit 
si podrobnosti o jednotlivých plemenech, 
o alergiích členů rodiny a pod. Pes potřebu-
je dostatek pohybu nejen pro své základní 
tělesné funkce, ale pro vývoj všech vlastnos-
tí, včetně inteligence. Každý by měl zvážit 
své možnosti časové, prostorové i finanční.

A žijí vedle sebe – psi a lidé, lidé a kočky, ovce, ptáci, 
srny … Spolu či proti sobě, v lásce, s potřebou si pomáhat, 
či v nevšímavosti, lhostejnosti, s nenávistí – často až k rozhraní …
Teď už nepatří pes do psí smečky, ale do smečky lidské. Ti lidé, s kterými žije jsou 

jeho smečka, proto je má rád jako své bližní.
Karel Čapek

 2000 2001 2002 2003 2004   2005

Leden 35,9 29,2 15,5 27,4 34,4    25,3
Únor 32,7 12,5 22,6 1,0 33,9    51,2
Březen 68,7 63,6 16,7 0,0 61,3      9,7
Duben 4,0 45,8 29,0 17,9 10,4    46,2
Květen 36,5 30,5 54,5 49,3    29,7    63,3
Červen 25,1 47,4 60,1 29,5    125,8 59,3
Červenec 118,9 104,1 63,8 41,6     24,0 131,5 
Srpen 46,0 52,5 109,7 24,6     25,3     88,1
Září 50,2 124,7 30,3 37,1     42,7     19,1
Říjen 23,2 9,0 90,6 28,0     30,5      3,1
Listopad 75,2 36,5 42,8 28,5     73,6     32,4
Prosinec 39,7 29,5 33,0 51,6     11,7     55,4

Celkem  556,1 585,3 568,7 336,5 503,3 584,6 

Platí zásada, že zvíře se nepořizuje dítě-
ti jako dárek, a ne mladšímu 10 let. Pokud 
zvířeti chybí základní životní potřeby, dokáže 
to nešťastný tvor dát najevo velmi hlasitě 
k „radosti“ všech sousedů i celé ulice.

Když se ale pes zase naopak toulá po ves-
nici, ohrožuje děti, občany nebo motoristy 
je to rovněž špatně. Totéž platí o kočkách. 
Pokud máme kočku a nechceme mít koček 
deset, pak raději zaplaťme kastraci. 

Péče o přírodu patří také ke kultuře člo-
věka. A v tomto směru máme proti státům 
západní Evropy opravdu co dohánět.

Ale musíme i pochválit. Žijí mezi námi 
občané, kteří si také vzali zvíře z útulku nebo 
poskytli domov zvířeti, které se hladové tou-
lalo po vesnici.

Začali jsme citátem Karla Čapka, také kon-
číme jeho slovy: „Nebuďme tvrdí a lhos-
tejní.“

Ing. Sylva Bravencová
Kynologický klub v Dol. Bojanovicích

Vodní srážky sledované v akciové společnosti Kratina v letech 2000 -  2006

Srá žk y  z a  r ok  2006
Leden 7,1
Únor 26,6
Březen 51,7
Duben  79,0
Květen 74,8
Červen 63,1
Červenec 12,7
Srpen         121,1

Září 8,4
Říjen 16,2
Listopad 15,6
Prosinec 14,0

Celkem 530,3

Údaje jsou uvedeny v mm/m2.
A. S.



Zpravodaj28 Dolní Bojanovice 29

U Ž I T E Č N É  R A D Y

Prospěšnost smíchu dnes už lze vědecky doložit. 
Věda, která se smíchem zabývá, se jmenuje getologie.
- Smích je lepší než jakékoliv krémy proti vráskám. 

Při normálním smíchu se trénuje 18 lícních svalů. 
Americké studie dokazují, že srdečný smích pod-
poruje pružnost pleti.

- Smích zeštíhluje. Hlasitý smích uvede do pohybu 
více než 80 svalů od hlavy až po břicho.

- Minuta upřímného smíchu má stejný účinek jako 
45 minut uvolňovacích cviků.

- Smích pomáhá proti vysokému krevnímu tlaku. 
Zpočátku sice stoupne, ale potom klesne pod běž-
nou hodnotu. Současně se zlepší dýchání, do plic 
se dostane víc kyslíku.

- Smích posiluje imunitní systém, oživuje líné trávení.
 Proto si dopřejte každý den alespoň 5 minut upřim-

ného smíchu.

Co dokáže zelený čaj - Jako nápoj zalitý jen 70 stupňů 
Celsia teplou vodou může povzbuzovat nebo uklid-
ňovat, udržovat zdraví, nebo pročisťovat. Aplikovaný 
zevně udržuje pleť krásnou a vlhkou.
Obklady - Namočte kapesník do zeleného čaje a co 
nejteplejší si jej přiložte na obličej. Krásně vám zrůžo-
ví. Jestliže vám otékají oči, přelijte dva sáčky zele-
ného čaje horkou vodou a nechte 6 minut vyluhovat, 
potom dejte do chladničky a po deseti minutách při-
ložte na oči.
Na migrénu - Uvaříme si zelený čaj s několika hřebíč-
ky. Přidáme trošku skořice, citronovou šťávu a pije-
me několikrát denně.
Trávení - Zelený čaj s bohatým obsahem tříslovin 
uklidní žaludek po požití mastného jídla.
Infekce - Jeden šálek zeleného čaje obsahuje více 
vitaminu C než sklenice pomerančové šťávy. Je dob-
ré ho pít při nachlazení, zánětu či infekci.
Cholesterol - Alespoň deset šálků čaje denně způso-
buje asi pětadvacetiprocentní pokles cholesterolu 
v krvi a sníží riziko infarktu.

Bojanovská kuchyně

Drůbeží maso v anglické slanině
drůbeží řízky, šunkový salám, niva, anglická slanina, 
hořčice, vegeta 

Naklepané maso osolíme a potřeme hořčicí, navrch 
položíme kolečko šunkového salámu a kousek nivy.  
Stočíme v rolku a zabalíme do anglické slaniny. Na-
skládáme do pekáče, podlejeme vývarem, přidá-
me cibuli podle chuti a pomalu pečem. Jako přílohu 
můžeme podávat brambory, rýži nebo těstoviny.

Škvarkové křeháče
300 g hladké mouky, 150 g tuku, 2 žloutky, 2 lží-
ce octa, 5–6 lžic vlažné vody, 300 g nasekaných 
nebo namletých škvarků, vejce na potření, sůl, kmín, 
vegeta

Těsto zpracujeme a do druhého dne necháme 
odpočinout. Pak je vyválíme a vykrajujeme kolečka, 
které potřeme rozšlehaným vejcem, posypeme solí, 
kmínem, vegetou. Pečeme do růžova.  

Bramborové smaženky se sýrem
1 sáček směsi na bramborové knedlíky (400 g), 
4 dcl vody, 2 vejce, 100 g tvrdého sýra (nemusí být), 
hladká mouka nebo strouhanka na tvarování, tuk 
nebo olej na smažení

Uděláme těsto a necháme 3 minuty odpočinout. 
Přidáme nastrouhaný sýr a promícháme. Z těsta 
utvoříme dva válečky, nakrájíme je na kolečka silná 
asi 7 mm a usmažíme je po obou stranách na roze-
hřátém tuku. Hned podáváme. Příloha dle vlastní fan-
tazie (zelí, špenát, atd).  

 Rok Sňatky      Narození Úmrtí do:
   2 r. 25 r. 60 r. 80 r. 90 r.    100 r.    
 
1909 11 81 25 7  12 5 4 -  
1913 11 93 25 11 5 6 3 1 
1917 4 25 8 4 14 10  2 -         
1921 31 86 17 5 5 11  - - 
1931 19 51 10 2 7 9  - - 
1941 25 59 10 2 6 15 4 1 
1951 15 51 4 1 9 11 5 1
1961 28 49 - 1 6 12 7 1                  
1971 14 49 1 3 4 16 2 1        
1981 16 34 1 2 4 13 5 2        
1991 24 46  - - 7 7 7 7        
2000 26 24 - - 2 8 9 1        

 Rok Sňatky Narození Úmrtí

2001 14 18 32
2002 27 21 24
2003 24 33 30
2004 19 30 22
2005 13 30 24
2006 25 28 22

S T A T I S T I K A

Tabulka sňatků, narozených a úmrtí ve vybraných ročnících

V této tabulce můžeme sledovat, jak se v naší obci 
v průběhu dvacátého a na počátku dvacátého prvního 
století postupně vyvíjel počet sňatků, narozených dětí 
a počet úmrtí. Potěšující je prudký pokles úmrtí novoro-
zenců a mladých lidí. Méně radosti už vzbuzuje celkově 
nízký počet narozených dětí v závěru století. Každý čtenář 
si ostatně z uvedených čísel může udělat vlastní závěry.

  Sportovní okénko
Bojanovský oddíl házené mužů je po podzimní části soutěže na průběžném 9. místě tabul-

ky Jihomoravské ligy. Přehled utkání na domácím hřišti:

 1. 4. 2007 D. Bojanovice - Újezd u Brna
 22. 4. 2007 D. Bojanovice - Sokol Hostěrádky
 29. 4. 2007 D. Bojanovice - Tatran Bohunice
 6. 5. 2007 D. Bojanovice - SHC Maloměřice B

Zápasy se hrají vždy od 14 hod. na hřišti za základní školou v Dolních Bojanovicích. 
Všichni jste srdečně zváni!

 13. 5. 2007 D. Bojanovice - Nové Veselí B
 27. 5. 2007 D. Bojanovice - Sokol Sokolnice B
 10. 6. 2007 D. Bojanovice - Sokol Moravany

Helena Tychlerová



Zpravodaj30 Dolní Bojanovice 31

NAROZENÍ

ÚMRTÍ

Cecílie Červenková č.p. 285 90 let 21. 12. 2006

Vladislav Orlita  498 49 let 19. 1. 2007

Pavel Vymyslický 517 81 let 1. 2. 2007

Alois Tomáštík 559 68 let 3. 2. 2007

Anna Bílková 678 80 let 4. 2. 2007

Josef Broček 730 61 let 9. 2. 2007

Rudolf Macháček 178 58 let 15. 2. 2007

Marie Matůšková 431 84 let 16. 2. 2007

Ladislav Turek  360 68 let 28. 2. 2007

Marie Košutková 145 89 let 18. 3. 2007

Patrik Fatěna č.p. 358 18. 12. 2006

Tereza Siwiecová 464 21. 12. 2006

Dorota Šebestová 844 4. 1. 2007

Radim Olejník  94 7. 1. 2007

Terezie – Hedvika Bačová 578 15. 1. 2007

Kryštof Svoboda 804 5. 2. 2007

Karolína Šimeková 115 26. 2. 2007

Jindřich Kaňa 663 9. 3. 2007

Co nás čeká

 8. 4. - 15. 4. 2007 Velikonoční výstava Fotokroužek a Obec D. Bojanovice

 15. 4. 2007 Taneční mládí ZUŠ Dol. Bojanovice

 22. 4. 2007 Dívčí vínek Slovácký krúžek

 30. 4. 2007 Pálení čarodějnic Diagonála

 27. 5. 2007 Pohádkový les KDU-ČSL D. Bojanovice  

 2. 6. 2007 Beseda u cimbálu KDU-ČSL D. Bojanovice
  (u Slovácké chalupy)

 17. 6. 2007 Církevní slavnost Božské srdce Farnost Dol. Bojanovice

 17. 6. 2007 Koncert dechových hudeb ZUŠ Dol. Bojanovice

 22. 6. 2007 Závěrečný koncert  ZUŠ Dol. Bojanovice 

 16. – 22. 7. 2007 Letní kino Obec Dol. Bojanovice  

 26. 8. 2007 Zahrávání hodů Slovácký krúžek a Obec D. Bojanovice

 1. 9. 2007 Koncert DH Šohajka DH Šohajka a Obec D. Bojanovice 

 2. 9. 2007 Zarážání hory Vinařský spolek a Obec D. Bojanovice

 29. 9. 2007 Předhodové zpívání Ženský sbor a Obec D. Bojanovice

 30. 9. - 2. 10. 2007 Svatováclavské hody Slovácký krúžek a Obec D. Bojanovice

 6. 10. 2007 Soutěž o nejlepšího  Sbor dobrovolných hasičů
  strašáka z dýně   

 7. 10. 2007 Hodky s vinobraním Slovácký krúžek a Obec D. Bojanovice

 23. – 25. 10. 2007 Hudební slavnosti sv. Cecílie ZUŠ a Obec D. Bojanovice

 1. 12. 2007 Vánoční aranžmá Český svaz zahrádkářů

 2. 12. 2007 Mikulášská besídka OREL Jednota Dol. Bojanovice

 9. 12. 2007 Hrajte mně husličky KDU-ČSL Dol. Bojanovice 
  Přehlídka dětských zpěváčků

 16. - 23. 12. 2007 Vánoční výstava Fotokroužek a Obec Dol. Bojanovice



Zpravodaj32 Dolní Bojanovice 33

Prodej dámské a pánské konfekce:
pánské obleky • kalhoty • saka • košile • polokošile • kravaty • zimní bundy • zimní kabáty
dámské kostýmky • kalhoty • sukně • společenské šaty • halenky • kabáty • bundy.
Prodej je prováděn v prostorách velkoobchodu firmy U Hřište 609 (bývalá tiskárna)

Prodejní doba:    
pátek 9.00 – 17.00 hod.

Na všechno zboží je sleva 10 % • Na sezónní doprodeje sleva až 70 %

Těší se na 
Vás kadeřnice

Lenka Petrů
mobil:  777 089 957

Kateřina Tomáštíková
mobil: 775 630 438

KADEŘNICTVÍ - HOLIČSTVÍ

P R O V O Z N Í  D O B A : 

pondělí - pátek    
8.00 -18.00 hod.

sobota    
dle objednávek

Penzion Václav • Hlavní 406
696 17 Dolní Bojanovice • tel.:  518 372 288

KOUPELNY
BYTOVÉ JÁDRA

VODO – TOPO  
OBKLADY – DLAŽBY

Precizní a kompletní provedení

Zugar JiříZugar Jiří
�� 608 446 200 608 446 200

ROZPOČET ZDARMA

Využijte snížené 5% DPH !

KOUPELNY
BYTOVÁ JÁDRA

PADADE OBCHOD 
S TE X TILNÍM ZBOŽÍM

OTEVŘENO: 
pondělí – pátek
8.00 – 11.00
13.00 – 17.00 

sobota
8.00 -  11.00

Oděvy - Olga Komosná
Hlavní 140
Dolní Bojanovice
Tel.: 518 372 218, 721 808 258

Nabízí 
• kojenecké oblečení, 
 rychlozavinovačky
• dětské oděvy - chlapecké 
 a dívčí společenské oděvy
• dámské a pánské 
 prádlo, pyžama, trička,  
 ponožky aj.

Zboží je převážně české výroby

NONSTOP 

T A X I

LUMÍR JANČÍK
Dolní Bo ja no vi ce

Tel.: 606 914 613

Nabízí své služby 
při svatebních a jiných 

společenských 
událostech, také 

o nedělích a svátcích. 

LYŽAŘSKÉ CENTRUM - JIŘÍ KO ŠU TEK
Hlavn í  192,  Do ln í  Bo janov ice  • mobil: 606 817 105

O T E V Ř E N O       Po - Pá       8.30 - 11.00 hodin      13.00 - 17.00 hodin
n e b o  p o  t e l e f o n i c k é  d o m l u v ě

BROUŠENÍ HRAN A SKLUZNIC • PŮJČOVNA LYŽÍ, LYŽAŘSKÉ OBUVI • SNOWBOARDY 
• PRODEJ NOVÝCH I POUŽITÝCH LYŽÍ A LYŽÁKŮ • BUNDY • LYŽAŘSKÉ KALHOTY 

• TERMO PRÁDLO • PONOŽKY • LYŽAŘSKÉ A CYKLO PŘILBY • CYKLO OBLEČENÍ •

VÝPRODEJ A SLEVY AŽ 50 %

Dne 22. 3. 2007 byl na Orlovně v Dolních Bojanovicích slavnostně ote-
vřen klub pro maminky s dětmi „SLUNÍČKO“. Účast byla hojná, sešlo se 
nás šestnáct maminek a sedmnáct dětí ve věku od tří měsíců do dvou 
a půl roku.
Sluníčko se bude věnovat maminkám a hlavně dětem. Budeme se snažit 

rozšiřovat jejich poznání, vědomosti, zručnost a šikovnost formou her, cvičení a zpívání. Plánujeme také výle-
ty a přednášky na různá témata, o která se budou maminky zajímat.

Ve Sluníčku se budeme scházet každý čtvrtek v 9.00 hod. na Orlovně. Kdykoliv se můžete přijít podívat, 
jste srdečně zváni.

 Rádi bychom poděkovali Jednotě Orel a Jendovi Salajkovi za pomoc a poskytnutí prostor pro naši činnost. 
Velké poděkování za věcné dary patří OD Kvart, potravinám DUO, Marianu Hromkovi, Soni Holzer, Petře Mar-
šálkové, Miluši Ištvánkové, maminkám a všem, kteří se na vzniku Sluníčka podíleli. V neposlední řadě děku-
jeme tatínkům, babičkám a dědečkům za jejich trpělivost.

 J. Koperová, Z. Hromková, D. Kopečková



Zpravodaj34 Dolní Bojanovice 35

� zateplování, povrchové 

 úpravy a nátěry fasád

� sádrokartonářské práce

� dekorativní úpravy stěn, 

 štuky, malby, lazury, tapety

� obklady, dlažby

Libor Jordán
Řadovky 802

696 17 Dolní Bojanovice
Tel.: 724 065 428

e-mail: LiborJordan@seznam.cz

Vy víte co,
    my víme jak!

PRODEJNÍ  DOBA
Pondělí  -  Pátek 4.45 – 20.15 hod.
Sobota 6.00 – 20.00 hod.
Neděle 8.00 – 20.00 hod. 

T Ě Š Í M E  S E  N A  V A Š I  N Á V Š T Ě V U

Srdečně Vás zveme 
do tra fi ky 
na horní au to bu so vé 
zastávce, 
kde můžete 
nakoupit veš ke ré 
tiskoviny, tabák a cuk ro vin ky. 

Nabízíme do bí je cí kupóny 
všech ope rá to rů,  po sky tu je me 
službu fo to s běr ny a sběrny Saz ky 
On-line.
Můžete u nás nakoupit 
i ře za né květiny, 
a to v pátek, v sobotu a v neděli.

KUCHYNĚ NA DOMĚ 
S PEČOVATELSKOU SLUŽBOU 

v Dolních Bojanovicích 
n a b í z í 

tři druhy hlavních jídel. 

Vedoucí DPS  Božena Drábková 
obědy rozváží zajemcům do domu.

Obědy si můžete objednat denně
 do 8.00 hodin na telefoním čísle:

518 372 098.
Cena jednoho obědu je
44,- Kč a dovoz 8,- Kč. 

Ubytování nabízíme ve dvou kategoriích - STANDARD 
(*** - s WC, koupelnou, TV, ledničkou) 
a TOURIST (*) v cenách již od 230,- Kč/osobu/noc
s možností snídaně.
Využít lze restauraci s barem, salonek, vinotéku, 
zasedací místnost, prostory pasáže. 
Objednat je možné degustaci regionálních 
vín, ale i kompletní menu za předem 
dohodnutou cenu. Při objednání konzumace 
je nájem prostor zdarma.

ubytování pro Vaše hosty
oslavy narozenin
svatby, křtiny
výročí, setkání
schůze,...

CELOROČNÍ  PROVOZ

Informace obdržíte na recepci penzionu nebo na tel. 518 373 133, 775 225 584.

Těšíme se na shledání s Vámi v našem penzionu.



Zpravodaj36 Dolní Bojanovice 37

Nabízí:
• OSLAVY 
• SRAZY 
• VEČÍRKY  
• RAUTY

Otevírací doba:
Po – Čt 16.00 – 22.00 hod.
Pá – So 16.00 – 24.00 hod.
Ne   16.00 – 22.00 hod.Te

l.:
 7

21
 0

26
 5

59

Nová čerpací
stanice PHM a LPG

U sv. Huberta s.r.o., Dolní Bojanovice

ZAHÁJILA PROVOZ V AREÁLU 
PĚSTITELSKÉ PÁLENICE
Lze načerpat: naftu, BA Natural 95,
LPG
Pro starší vozidla na olovnatý benzín je 
k dispozici aditivum.
Provádíme výměnu PB lahví 
2, 10 a 33 kg.
V prodejně lze zakoupit základní 
motoristické potřeby, cukr apod., nabídku 
postupně rozšiřujeme.

Pěstitelé, kteří využijí služeb pěstitelské 
pálenice, získávají do konce sezóny 
pálení (31. 7.) kartu na slevu při čerpání 
PHM -0,50 Kč/litr.

Provozní doba: Po - So  5.30 - 20.00 hodin
 Neděle zavřeno

Kontakty: čerpací stanice: 518 322 740
 pálenice: 518 372 829
 objednávky pálení: 519 417 332

AKADEMIE J. A. Komenského
Dukelských hrdinů 1, HODONÍN
          

�  jazykové kurzy pro veřejnost i podniky

�  jednoleté jazykové studium
     (zařazeno do vyhl. MŠMT CŘ)

� přípravné kurzy na SŠ, VŠ

�  rekvalifikační a kvalifikační kurzy

� ekonomické semináře

tel.: 518353893, e-mail: ajak@wo.cz
www.ajak.web.worldonline.cz

DOLNÍ BOJANOVICE 

Jsme tu pro Vás od středy do neděle:        
St - Čt   15.00 - 22.00 hodin               Pá - Ne  15.00 - 24.00 hodin 

776 373 564 
nebo 

602 573 872
NABÍZÍME:
-  dětský koutek
-  stolní hry
-  kulečník
-  bowling
-  přilehlé hřiště na volejbal, 
 nohejbal, tenis, házenou aj.
-  občerstvení
-  každé pondělí od 18.00 hod. 
 zdravotní cvičení pro ženy
- 1. února jsme otevřeli posilovnu

Hledáte-li příjemné místo v nekuřáckém prostředí 
pro Váš večírek, oslavu, raut, dětskou párty, svícu nebo svatbu  PŘIJĎTE K NÁM!!! 
Další skupiny, které mají zájem o využití prostoru Orlovny 
jako místa pro cvičení, hry, taneční zkoušky apod. jsou vítány!



Zpravodaj38 Dolní Bojanovice 39

Zábradlí
Schodišt�
M�íže
Stavební záme�nické prvky
Výškové práce pomocí horolezecké techniky

Ú�ední svá�e� ocelových konstrukcí dle �SN EN 287-1 111
Ji�í Imrich, Dolní Bojanovice, Tel.: 720 288 721

ORDINACE PRAKTICKÉHO LÉKAŘE V DOLNÍCH BOJANOVICÍCH, 

nabízí možnosti rehabilitační péče atestovaným 
fyzioterapeutem.

Nabízíme možnosti nadstandartního ošetření přístrojovou lymfodrenáží. 
Indikace: terapie lymfedénu, žilní problematika, rehabilitace a regenerace 

sportovců a pracovníků s nadměrným zatížením končetin, při lipedému a celulitidě, 
otoky na podkladě postižení mízního systému, po zánětech žil a způsobené funkč-

ním opotřebováním. Dále prevence hlubokého zánětu žil před a po operacích, 
chronická žilní nedostatečnost a rehabilitace posttrombotického postižení.

Svěřte své obtíže do rukou odborníků

nabízí svým zákazníkům široký 
sortiment potravinářského 
a drogistického zboží 
a přejí svým zákazníkům příjemné 
prožití svátků  velikonočních!

N a b í z í :
� šití dámských kostýmů, svatebních a společenských
 šatů, pánských obleků, kabátů a pánských košil

� výjimečné služby – konzultace i zkoušky u Vás doma
                                       – vytvoření modelu

� možnost výběru kvalitních přírodních exkluzivních 
 materiálů (vlna, hedvábí, len, bavlna)

Zákazníci: Sisa Sklowská, Berco Balog a další

Kontakt: 
Kamila Brůčková, Lipová 279, Moravská Nová Ves, 
tel. 774 541 317  •  www.kamilla.cz

Zakázkové krejčovství

Kontak t :   603 479 007

Zve cvičitelka Ing. Bravencová

Už zase cvičíme !!!
Kdy: každé pondělí v 19.00 hod.

Kde: v sále u bývalé MŠ

Kdo: ženy a dívky

Co: aerobik, kalanetiku, strečink a posilování

Přijďte a udělejte něco pro své zdraví, postavu i dobrou náladu!!



Zpravodaj40

Srdečně Vás zveme do restaurace Mys liv na. 
Pořádat zde mů že te oslavy, svat by, trach ty, rau ty, firemní 

i na ro ze ni no vé ve čír ky apod.
Nabízíme také ví ken do vé gri lo vá ní, velký výběr zboží a pří jem nou 

obsluhu.
Těšíme se na Vaši ná vště vu.

Pondělí - Čtvrtek 1000 - 2200

Pátek   1000 - 2300

Sobota  1100 - 2300

Neděle    800 - 2200

Informace a rezervace:  Tel. 732 845 765

O
T

E
V

ÍR
A

C
Í D

O
B

A
:

Neděle 8.00 - 12.00 hod. - prodej knedlíků
E-mail: myslivna.d@seznam.cz

www.myslivna.ic.cz

Zpravodaj Obecního úřadu Dolní Bojanovice vychází čtyřikrát do roka.
Řídí redakční rada, odpovědná redaktorka: Zdislava Michnová

Členové rady: RNDr. Stanislav Bílík, CSc., Štěpánka Salajková, Jaroslav Skočík
Korektury: Jarmila Baladová

Grafická úprava a tisk: Tiskárna LELKA, Dolní Bojanovice
Registrační číslo vydané 28. 6. 2001 Ministerstvem kultury ČR - MK ČR E 12438. Náklad 1.300 ks 

Redakční rada ZPRAVODAJE si vyhrazuje právo na úpravu a krácení rukopisů, 
při výběru dává přednost textům stručným a věcným.

Uzávěrka Zpravodaje 1/2007 - 5. 3. 2007
Foto: Jaroslav Skočík, Ladislav Herka, Radek Herka, Lukáš Salajka, Vojta Bohun, Jan Viktorin

Foto přední strana obálky: Ladislav Herka, zadní strana obálky: Jaroslav Skočík

VÝROBA A PRODEJ
OBKLADOVÝCH PÁSKŮ

I M I T A C E

výrobky jsou lehčeny keramzitem

Marek Krša
Dolní Bojanovice 111

tel.: 777 000 213
www.gryfmm.cz

stará cihla, 
břidlice, kámen

Vánoční koncert
- Petr Bende

JHF - Svatováclavský sbor a orchestr

Krommer trio - závěrečný koncert JHF



„Šťastný je, kdo sní o Malém princi
a věří, že my lidé správně vidíme jen srdcem.“

                                                    A. L. Balling


